-

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
CNP..J/MFN°. 80.887.904/0001-10

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA AOS DEZ DIAS DO MÊS DE
JULHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE.

Aos dez dias do mês de Julho do ano de dois mil e dezessete, (10/07/2017), às ishoo horas,
reuniram-se na Câmara Municipal de Terra Boa, Estado do Paraná, os Vereadores: ADÃO
APARECIDO PANTALEÃO, ADEMIR GALHARDO ROMERO, AMARILDO APARECIDO BOVO,
DIMAS DE JESUS FERNANDES, ELlSEU DE SOUZA RIBEIRO, MARCIA ELENA LOURENÇO MAR I,
VALTER COLONELLO e WILSON WANDERLEI ESPOSTO - PAULO SÉRGIO ABEL DOS SANTOS
(ausente em razão de compromisso particular). Após verificar que o livro de presença registrou
o comparecimento de 08 (oito) Vereadores, o Presidente declarou aberta a Sessão, convidando
o Vereador Eliseu de Souza Ribeiro para proceder a leitura de um trecho bíblico. Em seguida o
Presidente solicitou ao Secretário da Mesa que fizesse a leitura dos Projetos de Lei n''s. 22 e 23

de 2017 - Projeto de Lei n°. 22/2017 - Altera dispositivos da Lei Municipal n° 1075/2011 e dá outras
providências. Projeto de Lei n°. 23/2017 - Altera dispositivos da Lei Municipal n° 849/2005 e dá
outras providências. Nada mais havendo a ser lido o Senhor Presidente deu início à Ordem do
Dia: Discussão em Primeiro Turno sobre o PROJETO DE LEI N°. 22/2017 de autoria do Poder
Executivo, solicitando aos Relatores das Comissões de Constituição e Justiça e de Finanças e
Orçamentos que fizessem a leitura do Parecer sobre o presente projeto. Ambas as comissões
deram pareceres favoráveis ao projeto. Com a palavra o vereador Eliseu de Souza Ribeiro, que
parabenizou esta casa de leis e o poder executivo pela ótima administração municipal,
possibilitando mais uma unidade de saúde para Terra Boa. Ninguém mais querendo se
manifestar, foi colocado em votação e aprovado por unanimidade. Discussão em Primeiro
Turno sobre o PROJETO DE LEI N°. 23/2017 de autoria do Poder Executivo. O Senhor Presidente
solicitou aos Relatores das Comissões de Constituição e Justiça e de Finanças e Orçamentos que
fizessem a leitura do Parecer sobre o presente projeto. Ambas as comissões deram pareceres
favoráveis ao projeto. Ninguém querendo se manifestar, foi colocado em votação e aprovado
por unanimidade. N a mais havendo na ordem do dia foi encerrada a Sessão Extraordinária.

s Sessões 10 de Julho de 2017.

- PRESIDENTE - 1° SECRETÁRIO

Rua Teruo Sakuno, 709 - CEP -87.240-000 - Terra Boa - Estado do Paraná.
Fone/Fax (44) 3641-3133 - site: www.camaratb.pr.gov.br-e-mail: camaratb@hotmail.com